(m) Pfalm, CXI, 10. (n) Verba haec funt Aug. Buchneri in Notis Ioannis Barclay Iconi Animorum fubicctis p. 8, edit, Dresd. 1680.

mnino sunt dedecori, qui disfluunt luxuria, omnibus criminibus se maculant, sibi que leges rogatas plane non esse, autumant. Quasi vero hominem liberalem, et artibus libero dignis perpolitum deceat, frenum mordere, legesque euertere? Testis hic prodeat in scenam Seneca, egregie scribens (o): Errare mihi videntur, qui existimant, philosophiae fideliter dedito contumaces esse ac refractarios, et contemtores magistratum ac regum, eorumque per quos publica administrantur. Praeterea contemtores legum magistratui academico, pro eo ut par est, poenas graues dependere coguntur, quin imo saepius, ut mali fortunae suae fabri, felicitati suae impedimenta afferunt grauissima, nec non quandoque interitum ipsum. Quis enim istis faueret, qui societatis humanae vincula, leges, dissoluere non erubescunt? Quis istos amore complecteretur, qui, inobedientiae aut criminum foedorum caussa, poenis grauibz aut infamia sunt notati? Alia multa praecepta meis academiae candidatis essent praescribenda, si paginae angustia illa caperet. At iis primae occasione reseruat is ad illa nunc pergo, quae, ut haec scriberem, me commouerunt. Quatuor nimirum e meis academiam nunc petunt, et honeste sunt dimittendi, Auditoresque ipsis conciliandi. Surgat nimirum

I. CHRISTIANVS COLDIZ, Schneeb. Iuuenis praeclara indole et non mediocri dexteritate instructus. A puero in schola nostra adoleuit, (praeter exiguum tempus, quo Norimbergae fuit) et Musicae, Musisque se dicauit. Chori Symphoniaci huc vsque aptus fuit dux, et dotibus eximiis suffultus in studiis scholasticis etiam fecit progressus. Quod si et in posterum Dei auxilium sollicitus quaeret, viresque a Deo concessas bene adhibebit, paupertas ipsi obesse non poterit. Iam rationem studiorum suorum reddet Oratione latina de stylo Lutheri vehementiori excusando, et carmine vernaculo valedictorio. Sequetur eum Iuuenis Musis natus, et summa cum laude ad altiora studia progrediens

II,

(o) Epist. 73.

II. GOTTLOB CONRADUS NIETSCHNER, Eybenst.
Misa. Huius mores et vitam ab initio statim, cum Schneebergam
veni, mihi arrisisse non diffiteor. Modestus est, diligens, et, nisi
me omnia vehementer fallunt, probus. Linguis graeca et latina,
vt et Poësi latina et germanica sensa animi exprimere, admodum
facile ipsi est. Maeste modo, *mi Nietschnere*, probitate, diligentia et
suauibis moribus tuis, certoque sis persuasus, quod Deus, egeno-
rum praesidium, tibi nequam sit defuturus. Asylum iste erit
tuum! De Asylyis vero latine dicit, et nos versibus germanicis va-
lere iubebit. Excipiet hunc Iuuenis sensu celer, promptusque in-
genio

III. HIERONYMUS DAVID FRIEDRICH, Hamburgensis.
Quartus iam agitur annus, cum Patris, Mercatoris Florentissi-
mi, patriae suae, nostrorum montium, amore ducti, iussu Ham-
burgum, vbi a Viris Celeberrimis probe est institutus, reliquit, et huc
commegauit. Ex eo, quo mihi innotuit, tempore semper eum pa-
terno profecutus sum amore, et fideliter ad artes et scientias viam
ipsi monstraui. Nec operam perdidit, sed, aptum nactus audito-
rem, cum insigni voluptate perspexi, quod e schola nostra non si-
ne spe exoptati fructus academiam Lipsiensem salutare, Excellen-
tissimosque ibi Medicos audire possit. Deus eius fortunet diligen-
tiam, vt spem de se conceptam impleat, et aliquando Patriae suae
Illustrissimae sit ornamento. Vltima vice (tribus enim iam vici-
bus e cathedra bene et publice dixit) sermonem habebit latinum de
μισανθρωπείῳ et carmine germanico nos valere iubebit. Vale vlti-
mum itidem sermone ligato, eoque germanico, nobis acclamabit
Iuuenis eximius et laude praestans

IV. IOANNES FRIDERICUS SCHMIDT, Schneeberg.
recitata antea oratione latina de studii historici vilitate et prae-
stantia. A Patre Consultissimo scholae dicatus, et idoneus ad litte-
ras addiscendas deprehensus a coepto curriculo re vlla deterreri
non potuit. Nil et in posterum eum, credo, deterrebit. Eadem,
qua coepit, ire via pergar, et fundamentis in schola nostra iam posi-
tis

tis superstruat altiores scientias. Penetret ad adyta Iustiniani, et sub auspiciis summi numinis quaeuis bona speret. Quintus his se adiunxisset, nisi variae res fuissent impedimento, quo minus citius Lipsiam adeundi propositum capere potuisset. At paucis abhinc diebus cepit istud consilium, et, si quid mea vota valent, feliciter. Loquor de Iuvene praeclarae spei et indefessae diligentiae, CHRISTIANO FRIDERICO WERNERO, Schneeberg. qui vult scholae nostrae fuit portio, et dignus est, qui academiam adeat, et fautores inueniat beneuolos. Omnes hos votis sinceris prosequetur Iuuenis et ipse academiae candidatus dignissimus

V. CHRISTIANUS GOTTLIEB SCHULZE, Hartenst. Schoenburg. id quod faciet oda germanica, habita antea oratione graeca de voce ἀναστάσις.

VI. denique Iuuenis bonae spei, ADOLPHUS FRIDERICUS SPIZNER, Reichenb. Var. agmen claudet, et oratione latina vexationes, quas Luthero hostes intulerunt, recenset, gratiasque Auditoribus Grauiissimis dicit.

Omnes dicent breuiter, ne Auditorum pie colendorum abutantur patientia. Quare confluite crastino die, hora nona audita, VOS OMNES, quos scholae nostrae bene velle nouimus. Sed condecorate etiam vestra praesentia lustrationem scholae die IX. Mai et sequentibus instituendam, et nostros hoc Vestri fauoris documento ad praeclara quaeuis et gratiae mentis studium sic excitari certi sumus atque persuasi. P. P. Schneebergae, die Domin. Iubilate ipsis Calend. Mai.
a. r. f. cio id ccxxxxvi.